desta Casa Legislativa.

Art. 2º Fica criado o cargo em comissão de Assessor Financeiro, código CC-3, passando a integrar o
Quadro de Cargos em Comissão da Câmara Municipal de Igarassu.

Art. 3º O cargo de Assessor Financeiro será remunerado com salário-base de R$ 3.500,00 (três mil e

quinhentos reais), mantendo-se a carga horária e demais direitos previstos na legislação municipal

aplicável aos cargos em comissão.

Art. 4º São atribuições do Assessor Financeiro: o
1 Auxiliar na elaboração, acompanhamento e execução do orçamento da CâmaraMunicipal;